

# GALA WRĘCZENIA NAGRÓD W KONKURSIE „ZAMEK W DZIECIĘCEJ WYOBRAŹNI. TU MÓWI MATEJKO!”

Posted on 2 czerwca 2023



**W piątek, 2 czerwca w Sali Koncertowej Zamku Królewskiego w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia nagród w konkursie plastycznym skierowanym do uczniów klas 1-3 i 4-6 szkół podstawowych. Do udziału w akcji Zamek zaprosił szkoły, świetlice, biblioteki, domy kultury, ogniska plastyczne i inne instytucje na terenie całego kraju oraz poza granicami Polski. Patronem konkursu dla młodych artystów był Narodowy Instytut Dziedzictwa.**

Tegoroczna edycja konkursu była poświęcona dziełom Jana Matejki, które stanowią część zamkowej kolekcji. Matejkowskie obrazy: *Batory pod Pskowem*, *Kazanie Skargi*, *Rejtan* oraz *Konstytucja Trzeciego Maja* stały się ciekawym tematem dla różnorodnych prac plastycznych i krótkich form filmowych.

Celem konkursu było przede wszystkim upowszechnianie wiedzy o Zamku Królewskim, jak też wielu wydarzeniach oraz postaciach związanych z tym ważnym dla naszej kultury i historii miejscem. Jak podkreśliła dyrektor NID, dr hab. Katarzyna Zalasieńska, konkurs ten ma wyjątkowy charakter, ponieważ nie polega jedynie na wyrażeniu ekspresji artystycznej:

*– Prace biorące udział w konkursie wskazują, że jego tematyka rozbudziła wyobraźnię historyczną i kreatywność młodych artystów. Myślę, że była to również dobra okazja do lepszego poznania twórczości, mistrza Jana Matejki.*

Dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa wręczyła nagrodę specjalną patrona honorowego konkursu, Wiktorii Drabik z Piławy Górnej.

## **Lista Finalistów**

### **Klasy 1-3:**

I miejsce – Zofia Szajdziuk, klasa pierwsza – SP. nr 351 w Warszawie

II miejsce – Nina Grek i Pola Nowak – SP. nr 1 w Konstancynie Łódzkim

III miejsce – Gabriel Domonowicz, Krystian Pasternak i Adam Cwanek – SP. Zakonu Pijarów w Rzeszowie

**Wyróżnienia:**

Aleksander Zankowski – Tucholski Ośrodek Kultury  
Aniela Dudko – SP nr 2 w Goleniowie  
Barbara Janik – Młodzieżowy Dom Kultury w Gorlicach  
Hanna Kozłowska – Młodzieżowy Dom Kultury Muranów  
Cecylia Guniewicz – Młodzieżowy Dom Kultury Muranów

**Klasy 4-6:**

I miejsce – Julia Bobela – Młodzieżowy Dom Kultury w Świdnicy  
II miejsce – Martyna Lew – SP nr 5 w Rzeszowie  
II miejsce – Michalina Strzyżewska – SP. Nr 19 w Sosnowcu  
III miejsce – Lena Drozd – SP. Zakonu Pijarów w Rzeszowie  
III miejsce – Monika Stanisław i Antonina Rajter – Zespół Szkół Muzycznych w Rzeszowie

**Wyróżnienia:**

Jakub Mazurek – SP. w Nowym Dworze Mazowieckim  
Urszula Karwala – SP. nr 3 w Płońsku  
Jerzy Boruc – Niepubliczna polsko-angielska SP Vancouver Schools  
Alisa Kulba – SP. nr 2 w Białymstoku  
Antoni Zalewski – Borzęcin Duży  
Marta Stefanowska i Zuzanna Mazur – Rzeszów  
Nadia Giza – SP. nr 8 w Policach  
Zuzanna Lew – SP nr 5 w Rzeszowie  
Maria Dec i Julia Józefczyk – SP. Zakonu Pijarów w Rzeszowie  
Karol Zięba – Zespół szkolno-przedszkolny w Czerminie  
Inga Składanek – Niepubliczna polsko-angielska SP Vancouver Schools  
Zofia Kozłowska – Młodzieżowy Dom Kultury Muranów  
Oliwier Topolewski – Społeczna SP Kwidzyn  
Weronika Strzałkowska – Tucholski Ośrodek Kultury  
Artem Tsaiukov – SP. nr 169 w Gorzowie Wielkopolskim  
Lena Dziwisińska – SP nr 1 w Konstancynie Łódzkim  
Kacper Leśniewski – SP nr 14 w Zielonej Górze  
Lena Zabielska – SP w Choroszczy

**Nagrody w kategorii komiks:**

Nagroda – Jakub Łukasz Soprych – SP. w Pilźnie  
Wyróżnienie – Mikołaj Chwieduk – SP nr 76 w Warszawie

**Nagrody w kategorii praca filmowa:**

Paweł Warych – SP. nr 169 w Łodzi  
Raul Wołkowski-Nery, Dawid Witkowski-Nery i Jan Witkowski-Nery - Ursynowski Centrum Kultury "Alternatywy"

**Dodatkowe nagrody od patronów honorowych naszego konkursu otrzymali:**

Tomasz Szypułka - SP. Zakonu Pijarów w Rzeszowie  
Mateusz Lella – SP nr 5 w Chojnicach  
Maja Kiempczyńska – SP w Kwidzynie  
Wiktoria Drabik – SP w Piławie Górnej

**Organizatorzy konkursu:** Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Zamek Królewski w Warszawie.

**Patroni honorowi konkursu:** Narodowy Instytut Dziedzictwa, Mazowiecki Kurator Oświaty i Ośrodek Rozwoju Edukacji.

Konkurs znalazł się w tegorocznym wykazie zawodów Mazowieckiego Kuratora Oświaty.





Nagroda pamiątkowa honorowego – Narodowego Instytutu Dziedzictwa  
Wikoria Olsnik, SP, w Piławcu Górnym